

Motion nr 3

Avsändare: Kils AIK

Styrelsens yttrande över **Kvalificeringskriterier för deltagande på internationella junior- och ungdomsmästerskap**

Motionärernas förslag:

att Svensk Friidrott föregår med gott exempel och står för sitt ord om att den idrottare som klarat de internationella kvalificeringsreglerna både ska nomineras och ges möjlighet att delta även i internationella ungdoms- och juniormästerskap - detta genom att Svensk Friidrott rättar sig helt och fullt efter World Athletics / European Athletics kvalificeringsregler både vad det gäller kvalgränser och kvalperiod. Det man kräver av andra bör man också genomföra själv.

Förbundsstyrelsen föreslår:

att förbundsårsmötet avslår motionen.

Förbundsstyrelsens utlåtande:

Förbundsstyrelsen ser det av stor vikt att så många juniorer och ungdomar som möjligt, som satsar på sin friidrott och som kvalar in till mästerskap också får en chans att delta. Förbundsstyrelsen håller med motionären om att det är viktigt att aktiva i de här åldrarna får möjlighet att tävla på internationella mästerskap i största utsträckning, både för att bygga erfarenhet samt för att stimulera lusten till fortsatt träning och utveckling.

Anledningen till att Svenska friidrottsförbundet ibland har kvalgränser som skiljer sig från de internationella kvalgränserna handlar främst om att Svenska friidrottsförbundet inte alltid har de ekonomiska förutsättningarna att skicka samtliga aktiva som kvalat enligt de internationella kvalgränserna. Fler mästerskap och landskamper samt nya implementeringar har gjort att kostnaderna för våra olika landslag ökat genom åren vilket leder till att Svenska friidrottsförbundet behöver se till helheten och ibland prioritera resurserna.

Svenska friidrottsförbundet har dessutom en riktlinje att de aktiva ska vara väl förberedda både fysiskt och mentalt inför mästerskapet och därför är en aktiv inte per automatik uttagen vid uppnådd kvalgräns. Det är därför alltid förbundskaptenen respektive landslagsledare som har yttersta ansvaret för truppen och vilka aktiva som slutligen får representera landslaget vid landskamper och mästerskap. Gällande kvalperioden så har Svenska friidrottsförbundet kortare kvalperiod än internationellt då det är främst resultat som uppnåtts under det året tävlingen genomförs som vägs in men möjligheten finns alltid för förbundskaptenen och landslagsledaren att ta ut aktiva på tidigare resultat.

Det kan också finnas andra orsaker till att Svenska friidrottsförbundet skickar små eller ingen trupp alls till ett mästerskap. Oroligheter i ett land kan exempelvis göra att Svenska friidrottsförbundets styrelse av säkerhetsskäl väljer att avstå ett mästerskap. Ett annat exempel är att det under sommaren 2021 genomfördes två internationella mästerskap för åldersgruppen U20 pga uppskjutna mästerskap 2020 med tanke på pandemin. Landslagsavdelningen valde därför att prioritera U20 EM

med en stor trupp och begränsa deltagandet till U20 VM.